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Twój świat też może stanąć nad przepaścią. Co wtedy zrobisz? „Wyspa" autorstwa Sigríður Hagalín
Björnsdóttir to najważniejsza islandzka książka ostatnich lat. Błyskotliwa powieść o miłości, władzy i
manipulacji. Prawdopodobna i przez to przerażająca wizja naszej przyszłości.

Świat jaki znamy, przestaje istnieć. Z dnia na dzień Islandia, uznawana za jeden z najlepiej
zorganizowanych krajów, traci kontakt z pozostałymi państwami i przeistacza się w krainę chaosu.
Mieszkańcy nie wiedzą, co jest źródłem kryzysu, ale mimo to starają się normalnie funkcjonować.
Tymczasem nowo powstały rząd manipuluje informacjami, wie bowiem, że wkrótce zabraknie
pożywienia. Państwo, a wraz z nim prawo i społeczeństwo zaczynają ulegać korozji.

Hjalti do momentu zmiany był wziętym dziennikarzem. Czy odnajdzie się w nowej rzeczywistości?
Jakich wyborów dokona, aby ocalić w sobie człowieczeństwo?

Maria za wszelką cenę chce uratować swoje dzieci, tymczasem władze ogarniętej szaleństwem wyspy
chcą ich deportować i wysłać statkiem w nieznane. Czy przetrwają?

„Wyspa" to błyskotliwe połączenie thrillera, political fiction i dystopii, a zarazem świetnie
skonstruowana diagnoza współczesnego rozchwianego świata. Wizja wykreowana przez Sigríður
Hagalín Björnsdóttir wstrząsnęła Islandią i wywołała ożywioną dyskusję na temat trwałości
fundamentów państwa i społeczeństwa.

Książkę ogłoszono najlepszym debiutem literackim ostatnich lat, a także nominowano do DV Cultural
Prize for Literature 2016 i The Icelandic Women’s Literature Prize 2017.
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Rozdajemy dziś kilka egzemplarzy książki „Wyspa” autorstwa Sigríður Hagalín Björnsdóttir
wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Chcecie ją przeczytać? Napiszcie nam w kilku zdaniach, z
czym kojarzy się Wam Islandia! Czekamy na ciekawe odpowiedzi pod adresem:
konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 23 lutego do godz. 12. W tytule maila wpiszcie:
WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać przesłana książka. Zwycięzców
o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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